ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2020 г. N 2317

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА

РОССИЙСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ГРАЖДАНСКОГО

НАЗНАЧЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СНИЖЕНИЯ ЗАТРАТ

НА ТРАНСПОРТИРОВКУ ПРОДУКЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

предоставления субсидий из федерального бюджета российским

организациям промышленности гражданского назначения в целях

снижения затрат на транспортировку продукции, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 апреля

2017 г. N 496 "О государственной поддержке российских организаций

промышленности гражданского назначения в целях снижения затрат

на транспортировку продукции" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2017, N 18, ст. 2800; 2019, N 39, ст. 5418; 2020, N

23, ст. 3645).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 28 декабря 2020 г. N 2317

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА РОССИЙСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ

ПРОМЫШЛЕННОСТИ ГРАЖДАНСКОГО НАЗНАЧЕНИЯ В ЦЕЛЯХ

СНИЖЕНИЯ ЗАТРАТ НА ТРАНСПОРТИРОВКУ ПРОДУКЦИИ

1. Пункт 2 после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего

содержания:

"производитель продукции" - организация, указанная в заключении о

подтверждении производства продукции, и (или) организация,

производящая продукцию в соответствии с договором изготовления

продукции из давальческого сырья;".

2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных

обязательств, доведенных в установленном порядке до Министерства

промышленности и торговли Российской Федерации как получателя

средств федерального бюджета на цели, указанные в пункте 1

настоящих Правил (далее - лимиты бюджетных обязательств).

В целях реализации настоящих Правил устанавливается распределение

объемов государственной поддержки по следующим отраслям

промышленности (распределение выражается в процентах лимитов

бюджетных обязательств):

отрасль машиностроения - 48 процентов;

обрабатывающие отрасли промышленности (химическая

промышленность, металлургическая промышленность и

лесопромышленный комплекс) - 45 процентов;

прочие отрасли промышленности (в том числе фармацевтическая

промышленность и легкая промышленность) - 7 процентов.

В случае если по результатам распределения объемов государственной

поддержки, заключения соглашений о предоставлении субсидии,

предоставления субсидии в соответствии с настоящими Правилами

либо по иным основаниям не исчерпаны лимиты бюджетных

обязательств по одной или нескольким из указанных отраслей в связи

с отсутствием организаций, включенных в реестр получателей

субсидии (проект реестра получателей субсидии) либо в лист

ожидания, перераспределение указанных объемов осуществляется

Министерством промышленности и торговли Российской Федерации в

следующем порядке:

в первую очередь отрасли машиностроения (до отсутствия

организаций, включенных в лист ожидания);

во вторую очередь прочие отрасли промышленности (в том числе

фармацевтическая промышленность и легкая промышленность) (до

отсутствия организаций, включенных в лист ожидания);

в третью очередь обрабатывающие отрасли промышленности

(химическая промышленность, металлургическая промышленность и

лесопромышленный комплекс).

В связи с распространением в 2020 году на территории Российской

Федерации новой коронавирусной инфекции COVID-19 лимиты

бюджетных обязательств, предусмотренные Федеральным законом "О

федеральном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023

годов" (за исключением лимитов бюджетных обязательств,

предусмотренных в Федеральном законе "О федеральном бюджете на

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"), доведенные в

установленном порядке до Министерства промышленности и торговли

Российской Федерации как получателя средств федерального бюджета

на цели, указанные в пункте 1 настоящих Правил, распределяются в

листе ожидания, сформированном по результатам квалификационного

отбора, проведенного в 2020 году, в следующем порядке:

в первую очередь отрасли машиностроения (до отсутствия

организаций, включенных в лист ожидания);

во вторую очередь прочие отрасли промышленности (в том числе

фармацевтическая промышленность и легкая промышленность) (до

отсутствия организаций, включенных в лист ожидания);

в третью очередь обрабатывающие отрасли промышленности

(химическая промышленность, металлургическая промышленность и

лесопромышленный комплекс).".